



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº36/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2016 - PROCESSO Nº47/2016- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TIPO (FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, E LEITE INTEGRAL) PARA UTILIZAÇÃO NO ABRIGO PROVISÓRIO RECANTO FELIZ, SCFV – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.**

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO PRESENCIAL Nº36/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2016 - PROCESSO Nº47/2016- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TIPO (FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, E LEITE INTEGRAL) PARA UTILIZAÇÃO NO ABRIGO PROVISÓRIO RECANTO FELIZ, SCFV – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS**, em favor da Empresa: **LUCAS VALENTE MACIEL EPP** com sede á Rua Werner Guilherme Gaedk, nº 542, Bairro: Cohapar, na cidade de Matinhos/PR, CEP: 83.260-000 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.600.533/0001-89 e Inscrição Estadual nº 904425826-6, representada neste ato por sócio, o Sr. **LUCAS VALENTE MACIEL**, portador do CNPF/MF nº 046.065.489-67 e do CI.RG nº 9.007.762-7 SSP/PR,, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 11.373,50 (onze mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>HORTIFRUTI</b>				<b>R\$ 11.373,50</b>
1.1	<b>ABACAXI</b> Hawaii, com coroa, primeira qualidade, maduro, médio e fresco	UN	35	R\$ 4,35	R\$ 152,25
1.2	<b>ABÓBORA</b> Cabotiá, madura, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.	KG	30	R\$ 4,35	R\$ 130,50
1.3	<b>ABOBRINHA</b> verde, com casca fina e brilhante, firme não podendo ser murcha e nem machucada.	KG	40	R\$ 4,35	R\$ 174,00
1.4	<b>ACELGA</b> , maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	UN	16	R\$ 3,60	R\$ 57,60
1.5	<b>AGRIÃO</b> , maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	UN	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
1.6	<b>AIPIM</b> , descascado, congelado. Acondicionados em embalagens de 1Kg	KG	65	R\$ 6,45	R\$ 419,25
1.7	<b>ALFACE</b> , fresca, lisa ou crespa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas	UN	96	R\$ 1,90	R\$ 182,40
1.8	<b>ALHO</b> nacional de primeira qualidade - O produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, presença de dentes murchos e perfurados.	KG	16	R\$ 27,00	R\$ 432,00
1.9	<b>AMEIXA VERMELHA</b> de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos	KG	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
1.10	<b>ABACATE</b> manteiga de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos e firme;	KG	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
1.11	<b>BANANA CATURRA</b> de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento com cascas sãs, com polpa firme e intacta, sem presença de manchas ou partes apodrecidas.	KG	165	R\$ 2,30	R\$ 379,50
1.12	<b>BATATA DOCE ROXA</b> , de 1ª qualidade sem rama, lavada com tamanho e coloração uniformes, fresca compacta e firme, sem lesões, rachaduras ou cortes.	KG	65	R\$ 2,80	R\$ 182,00
1.13	<b>BATATA INGLESA</b> , lavada, fresca, graúda de 1ª qualidade, sem lesões, rachaduras ou cortes.	KG	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

1.14	<b>BATATA SALSA</b> , lavada, fresca de primeira qualidade, sem lesões, rachaduras ou cortes	KG	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
1.15	<b>BERINJELA</b> , in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	36	R\$ 4,50	R\$ 162,00
1.16	<b>BETERRABA</b> , primeira qualidade, fresca, firme, isenta de material terroso e parasitas, bulbos de tamanhos uniformes sem ferimentos e firmes.	KG	36	R\$ 4,50	R\$ 162,00
1.17	<b>BRÓCOLIS JAPONES</b> , fresco, de primeira qualidade, sem danos tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	UN	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
1.18	<b>CAQUI FUYU</b> de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento com cascas sãs, sem rupturas.	KG	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
1.19	<b>CEBOLA AMARELA</b> , de primeira qualidade, fresca e firme, não brotada e isenta de sujidades, parasitas ou larvas.	KG	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
1.20	<b>CENOURA</b> , de primeira qualidade bem desenvolvidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação fresca, sem sujidades	KG	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
1.21	<b>CHEIRO VERDE</b> , maço, com coloração uniforme, isento de material terroso, parasita e larvas.	UN	144	R\$ 1,90	R\$ 273,60
1.22	<b>CHUCHU</b> , bem verde de primeira qualidade compacta e firme, sem lesões, perfurações e cortes, sem brotos.	KG	36	R\$ 4,10	R\$ 147,60
1.23	<b>COUVE FLOR</b> , fresca de primeira qualidade, compacta e firme, com coloração e tamanho uniforme, sem manchas ou partes apodrecidas.	UN	96	R\$ 3,60	R\$ 345,60
1.24	<b>COUVE FOLHA</b> , de primeira qualidade, livres de larvas e parasitas, coloração uniforme, em maço contendo de 4 a 6 folhas.	UN	96	R\$ 2,40	R\$ 230,40
1.25	<b>ESPINAFRE</b> , maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	UN	16	R\$ 2,40	R\$ 38,40
1.26	<b>GENGIBRE</b> , com coloração uniforme, livre de material terroso.	KG	2	R\$ 7,60	R\$ 15,20
1.27	<b>LARANJA PERA</b> , de primeira qualidade, compacta e firme, casca lisa e fina, coloração e tamanhos uniformes, bem desenvolvidas, não podendo estar murcha.	KG	115	R\$ 3,00	R\$ 345,00
1.28	<b>LARANJA PONKAN</b> , de primeira qualidade, maturação média, bem desenvolvidas, não podendo estar murcha ou partes apodrecidas.	KG	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
1.29	<b>LIMÃO Taiti</b> , fresco de primeira qualidade, tamanhos médio	KG	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
1.30	<b>MAÇÃ</b> nacional Gala ou Fuji, de primeira qualidade, sem manchas ou partes apodrecidas, não deve estar machuca nem muito maduro e nem muito verde.	KG	115	R\$ 6,40	R\$ 736,00
1.31	<b>MAMÃO</b> formosa de primeira qualidade, polpa firme e intacta, sem fungos, manchas ou partes apodrecidas	KG	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
1.32	<b>MANGA Tomy</b> , madura e fresca de primeira qualidade, com polpa firme e intacta, isentas de enfermidades.	KG	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
1.33	<b>MARACUJÁ</b> de primeira qualidade, casca lisa, bem desenvolvidos	KG	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
1.34	<b>MELANCIA</b> de primeira qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas ou larvas, devendo ser bem desenvolvidas e maduras	KG	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
1.35	<b>MELÃO</b> de primeira qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, com coloração uniforme	KG	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
1.36	<b>MILHO VERDE (ESPIGA)</b> , acondicionado em bandejas com 4 a 5 espigas, de primeira qualidade, coloração uniforme	UN	48	R\$ 5,40	R\$ 259,20
1.37	<b>PEPINO</b> comum, de primeira qualidade, apresenta cor e coloração uniforme, bem desenvolvidas sem danos físicos	KG	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

1.38	<b>PIMENTÃO</b> verde, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho médio e coloração uniforme.	KG	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00
1.39	<b>REPOLHO VERDE</b> , de primeira qualidade, apresentando cor e tamanhos uniforme, sem a presença de parasitas, larvas ou partes apodrecidas	UN	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
1.40	<b>TOMATE</b> Longa Vida, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme e sem partes apodrecidas.	KG	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00
1.41	<b>UVA</b> tipo niagara, de primeira qualidade apresentando cor, tamanho e formação uniforme, sem danos físicos oriundo do manuseio e transportes	KG	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
1.42	<b>VAGEM</b> , de primeira qualidade, apresentando cor e formação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas	KG	40	R\$ 7,10	R\$ 284,00

Sigam-se os posteriores termos.

Itapoá, 01 de julho de 2016.

**SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal